
 

 

 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2016 M. KOVO 24 D. SPRENDIMO NR. TS-147 „DĖL PRITARIMO PROJEKTUI 

„VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“ PROJEKTO 

 

2022 m. rugpjūčio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Siūloma pritarti 2016 m. kovo 24 d. tarybos sprendimo Nr. TS-147 „Dėl pritarimo projektui 

„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Raseinių rajono 

savivaldybėje“ pakeitimui, kuriuo siūloma papildyti 6 ir 7 punktais ir juos išdėstyti taip: 

„6. Pritarti projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Raseinių rajono savivaldybėje“ veiklai –  rekonstruoti valymo įrenginius 

Raseiniuose, Kavaltrakio g. 11 (toliau – Veikla). 

7. Finansuoti 50 procentų, t. y. 681 139,19 Eur, visų tinkamų pagal Aprašo 39.6 punktą ir 

42 punkto 3.7.  išlaidų kategoriją projekto Veiklai reikalingų išlaidų, gavus patvirtinimą, kad 

projekto Veiklos įgyvendinimui skiriama Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama“. 

Šio projekto vykdytojas yra UAB „Raseinių vandenys“. Projektu įgyvendinamos šios veiklos: 

Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Ramonų k., nuotekų tinklų plėtra Gruzdiškės k., nuotekų 

tinklų plėtra Kaulakių k., vandentiekio tinklų plėtra Ražaitėlių – Pramedžiavos kaimuose.  

Atsižvelgiant į tai, kad galima gauti papildomą ES finansavimą 681 139,19 Eur  papildomoms 

projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Raseinių 

rajono savivaldybėje“ veikloms įgyvendinti yra siūloma įtraukti naują veiklą. Šios veiklos 

įgyvendinimo metu planuojama būtų rekonstruoti UAB „Raseinių vandenys“ priklausantys valymo 

įrenginiai Raseiniuose, Kavaltrakio g. 11 (nuotekų padavimo siurblinės remontas, parengtinio 

nuotekų valymo grandies rekonstrukcija,  kontrolės matavimo prietaisų ir automatinio proceso 

valdymo grandies rekonstrukcija, SCADA ir duomenų perdavimo sistemų keitimas, pirmos linijos 

antrinio nusodinimo remontas, atvežtinių nuotekų priėmimo mazgo įrengimas ir kt.). Detalesnę 

informaciją apie paskaičiavimus ir kt. pateiks UAB „Raseinių vandenys“ raštu ir pristatys 

komitetuose bei tarybos posėdžio metu. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Papildomai įgyvendinat projektą būtų rekonstruoti UAB „Raseinių vandenys“  valymo įrenginiai 

Raseiniuose, Kavaltrakio g. 11. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



 

 

Papildomai projekto veiklai įgyvendinti skiriama papildoma ES lėšų suma 681 139,19 Eur, o pagal  

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, 

gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-

014 priemonės „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2015 m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D-717, 2014–2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 

m. spalio 7 d. įsakymu Nr. D-717, 39.6 punktą „naujai statant ir (ar) rekonstruojant nuotekų valymo 

įrenginius, kurie nėra įtraukti į upių baseinų rajonų valdymo planus, taikomas 50 procentų paramos 

intensyvumas. Pareiškėjas ir (arba) partneris privalo prisidėti ne mažiau nei 50 procentų visų 

tinkamų finansuoti veiklos išlaidų“. UAB „Raseinių vandenys“ žodžiu informavo, kad pretenduoja 

į 42 punkto tinkamų 3.7.  išlaidų kategoriją „nuotekų valymo įrenginių statyba ir rekonstrukcija“, 

kuri yra tinkama finansuoti. Privalomas prisidėjimas galimas Savivaldybės biuždeto lėšomis arba 

UAB „Raseinių Vandenys“ nuosavomis/skolintomis lėšomis. Projektas turi būti baigas įgyvendinti 

iki 2023-08-31. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus vyr. specialistė Viktorija Vaičiuvienė 

 

 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo 

skyriaus vyr. specialistė                  Viktorija Vaičiuvienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


